[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 февраля 2015 года

                  № 28
	Об утверждении Порядка организации приема и рассмотрения заявок на предоставление субсидий в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ по эксплуатации жилищного фонда многоквартирных домов не обеспеченных платежами населения в 2015 году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком предоставления субсидии в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ по эксплуатации жилищного фонда многоквартирных домов не обеспеченных платежами населения в 2015 году, утвержденным приложением 11 к решению Совета депутатов муниципального образования Кусинское сельское поселение от 22 декабря 2014 года № 7/35 «О бюджете муниципального образования Кусинское  сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области на 2015 год», Администрация муниципального образования Кусинское  сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок организации приема и рассмотрения заявок на предоставление субсидий в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ по эксплуатации жилищного фонда многоквартирных домов не обеспеченных платежами населения в 2015 году, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав Комиссии по отбору получателей субсидий в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ по эксплуатации жилищного фонда многоквартирных домов не обеспеченных платежами населения в 2015 году, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить форму заявки на предоставление субсидий в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ по эксплуатации жилищного фонда многоквартирных домов не обеспеченных платежами населения в 2015 году, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
4. Утвердить форму расчета субсидии на возмещение затрат в связи с выполнением работ по эксплуатации жилищного фонда многоквартирных домов не обеспеченных платежами населения в 2015 году, согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кусинский Вестник».

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

ВРИО главы администрации

                                     О.Н. Маркова

Разослано: в дело-2, бухгалтерия-1, Комитет финансов, КСП, прокуратура, газета «Кусинский вестник»
Приложение 1

к постановлению Администрации

Кусинского сельского поселения

№ 28 от «12» февраля 2015 года

Порядок организации приема и рассмотрения заявок на предоставление субсидий в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ по эксплуатации жилищного фонда многоквартирных домов не обеспеченных платежами населения в 2015 году
1. В целях предоставления субсидий юридическим лицам в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ по эксплуатации жилищного фонда многоквартирных домов не обеспеченных платежами населения в 2015 году (далее – «субсидия») Администрация муниципального образования Кусинское  сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области (далее – «Администрация»), не позднее чем за два календарных дня до даты окончания приема заявок на предоставление субсидий, размещает на официальном сайте муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района: кусинское.рф  (далее – «официальный сайт») информационное сообщение о приеме заявок на предоставление субсидии.

Информационное сообщение должно содержать следующие данные:
- цели и категории претендентов на получение субсидии;

- критерии отбора получателей субсидий;
- срок приема заявок;
- требования по составу и содержанию подаваемых в составе заявок документов;
- время и место приема заявок;
- срок и порядок рассмотрения заявок и принятия решений о предоставлении субсидий.
2. В соответствии с условиями информационного сообщения, лица, заинтересованные в предоставлении субсидий, предоставляют в Администрацию следующие документы:
- заявку на предоставление субсидии по утвержденной Администрацией форме;
- заверенную претендентом на получение субсидии копию устава организации;

- заверенную претендентом на получение субсидии копию свидетельства о внесении организации в Единый государственный реестр юридических лиц, индивидуальных предпринимателей;

- заверенную претендентом на получение субсидий копию свидетельства о постановке организации, индивидуального предпринимателя на учет в налоговом органе;

- справку из кредитного учреждения о реквизитах банковского счета претендента на получение субсидии;

- заверенную претендентом на получение субсидии копию документа, подтверждающего назначение на должность руководителя (приказ, решение участников и т.п.) или доверенности, уполномочивающей физическое лицо на подписание соглашения от лица организации;

- справку об исполнении налогоплательщиком обязанностей по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций;

- расчет размера субсидий по утвержденной Администрацией форме.

Прием указанных документов осуществляется в течение двух дней со дня опубликования информационного сообщения на официальном сайте.

Ведение приема заявок с приложением документов осуществляет секретарь Комиссии по отбору получателей субсидий в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ по эксплуатации жилищного фонда многоквартирных домов не обеспеченных платежами населения в 2015 году (далее – «комиссия по отбору получателей субсидии»).

Рассмотрение представленных заявок с приложенными документами проводится комиссией по отбору получателей субсидии в течение двух дней со дня прекращения приема заявок.

По результатам рассмотрения представленных заявок комиссией по отбору получателей субсидии принимается решение о допуске лиц, имеющих право на получение субсидии, до процедуры отбора.

Решение комиссии оформляется протоколом.

3. Отбор лиц, имеющих право на получение субсидии, проводится комиссией по отбору получателей субсидии в течение одного дня со дня составления протокола о допуске указанных лиц до процедуры отбора.

В ходе отбора комиссия по отбору получателей субсидий проверяет правильность оформления представленных документов и обоснованность расчетов размера субсидий. По результатам отбора заявок комиссия принимает решение о предоставлении субсидии лицам, имеющим право на получение субсидии, либо об отказе в предоставлении субсидий.

Результаты рассмотрения заявок и отбора получателей субсидии размещаются в информационном сообщении на официальном сайте в течение одного рабочего дня после завершения отбора получателей субсидий.
Решение комиссии оформляется протоколом.

4. По результатам отбора, с лицами, которым предоставлены субсидии, заключается Соглашение на предоставление субсидий.

Приложение 2

к постановлению Администрации

Кусинского  сельского поселения

№ 28 от «12» февраля 2015 года

СОСТАВ КОМИССИИ

по отбору получателей субсидии,
предоставляемой в целях возмещения затрат в связи

с выполнением работ по эксплуатации жилищного фонда многоквартирных домов

не обеспеченных платежами населения в 2015 году
Председатель комиссии:

Маркова Оксана Николаевна  – ВРИО главы администрации.

Заместитель председателя комиссии:

Сальникова Нина Николаевна – ведущий специалист (главный бухгалтер)

Член комиссии (секретарь):

Борисова Александра Васильевна – бухгалтер.

Приложение 3

к постановлению Администрации

Кусинского  сельского поселения

№ 28 от «12» февраля 2015 года

Форма заявки на предоставление субсидий в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ по эксплуатации жилищного фонда многоквартирных домов, не обеспеченных платежами населения в 2015 году

(Форма)

В Администрацию муниципального образования Кусинское  сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

ЗАЯВКА

на предоставление субсидий в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ по эксплуатации жилищного фонда многоквартирных домов не обеспеченных платежами населения в 2015 году

_____________________________________________________________________________

(наименование юридического лица, ИНН, ОГРН, юридический адрес, банковские реквизиты)
заявляет о предоставлении в 2015 году субсидий из бюджета муниципального образования Кусинское  сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ по эксплуатации жилищного фонда многоквартирных домов не обеспеченных платежами населения.

К заявке прилагаем следующие документы:

- заверенную копию устава организации - ___ л.;

- заверенную копию свидетельства о внесении организации в Единый государственный реестр юридических лиц, индивидуальных предпринимателей - ___ л.;

- заверенную копию свидетельства о постановке организации, индивидуального предпринимателя на учет в налоговом органе - ___ л.;

- справку из кредитного учреждения о реквизитах банковского счета организации, индивидуального предпринимателя - ___ л.;

- заверенную копию документа, подтверждающего назначение на должность руководителя (приказ, решение участников и т.п.) или доверенности, уполномочивающей физическое лицо на подписание соглашения от лица организации - ___ л.;

- справки об исполнении налогоплательщиком обязанностей по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций - ___ л.;

- расчет размера субсидий - ___ л.

________________________

______________

__________________

(Должность руководителя)

     (Подпись)

      (Расшифровка)

«_____» _______________ 2015 г.

М.П.

Приложение 4

к постановлению Администрации

Кусинского   сельского поселения

№ 28 от «12» февраля 2015 года

Форма расчета субсидии на возмещение затрат в связи с выполнением работ по эксплуатации жилищного фонда многоквартирных домов не обеспеченных платежами населения в 2015 году

(Форма)

Расчет субсидии
на возмещение затрат в связи с выполнением работ по эксплуатации жилищного фонда многоквартирных домов не обеспеченных платежами населения в 2015 году
	№ п/п
	Адрес дома
	Общая площадь
	ЭОТ
	Доход по ЭОТ
	Тариф для населения
	Доход по тарифам для населения
	Разница к возмещению

	Содержание
	Текущий ремонт
	ВСЕГО

	Содержание
	Текущий ремонт
	ВСЕГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	ИТОГО

	Х
	Х
	Х

	Х
	Х
	Х

Всего разница между доходом, рассчитанным по экономически обоснованным тарифам и доходом, рассчитанным по тарифам для населения в месяц (разница к возмещению) составляет - _____________ рублей ___ копеек.

С учетом коэффициента понижения для жилых помещений, в которых нет зарегистрированных граждан К= _____ разница к возмещению составляет _______________ рублей ___ копеек.

ИТОГО сумма субсидии в 2015 году составляет _____________ рублей ___ копеек.

________________________

______________

__________________

(Должность руководителя)

     (Подпись)

      (Расшифровка)

«_____» _______________ 2015 г.

М.П.